
 :נושאים שונים הקשורים למלחמה, ביניהםפעילות בהקליניקות היו מעורבות ב

  מבתיהם ושוהים בבתי מלון למפוניםוייעוץ סיוע משפטי 
סיוע משפטי לאנשים שפונו מבתיהם ושוהים בבתי מלון בחיפה והסביבה. אנו מעניקים סיוע  

עבודה, חינוך ועוד. , קצבאותפיצויים, משפטי וייעוץ בסוגיות ובעיות הקשורות למצבם לרבות דיור, 
בנוסף, אנו עובדים יחד עם קליניקות וארגונים נוספים ברשת של ארגונים למתן סיוע משפטי הנוגע 

 .למלחמה

 עתירה לבג"ץ בשם תושבי יישובי הצפון 
ישובים בצפון ישראל. יישובים אלו נמצאים תחת אש מתחילת  18הוגשה עתירה לבג"ץ בשם 

 3.5-המלחמה, אולם מדינת ישראל לא הורתה לפנותם מאחר שהם נמצאים במרחק של יותר מ
שזהו הקו שהמדינה קבעה לפינוי. כתוצאה מכך, על התושבים להישאר ולסכן את  -ק"מ מהגבול 

מבלי לקבל פיצוי או סיוע מהמדינה. בעתירה אנו טוענים שהחיים האזרחיים חייהם, או להתפנות, 
 0-10ביישובים הללו בלתי אפשריים, והם למעשה אזור מלחמה, הנמצא תחת אש מתמדת עם 

ק"מ מבדיל באופן שרירותי בין יישובים  3.5להגיע למקלט. כתוצאה מכך, קו זמן התרעה שניות 
העתירה  עניק לתושבים סיוע וזכויות כמו לאחרים באותו מצב.בנסיבות דומות, ועל המדינה לה

 תלויה ועומדת.

 הובלת שת"פ להגבלת שכר טרחת עורכי דין לנפגעי טרור 
וארגונים נוספים להצעת חוק  קליניים הקליניקות בחיפה יזמו והובילו שיתוף פעולה עם מרכזים

געי טרור. החוק כבר מגביל את שכר זכויות של נפבלהגבלת שכר טרחת עורכי דין בעתירות להכרה 
הרחיב את ההגבלה והצעת החוק שואפת לנכי צה״ל, הטרחה של עורכי הדין בעתירות למען אנשים 

שנוסחה על ידי באוקטובר. הצעת החוק  7-הטרור ב התקפותקורבנות על שכר טירחה גם לטובת 
על ידי כמה חברי כנסת מהאופוזיציה, ובזכות עבודת לובי של  בתחילהקודמה הקליניקה 
 .והפכה להצעת חוק ממשלתיתאומצה על ידי הממשלה  הקליניקות

 פנייה לרשויות לצורך הקלות בבניית מרחבי מיגון למוסדות חינוך 
הקלות תכנוניות  חהקליניקה למשפט ומדיניות חינוך פנתה למשרדי הממשלה השונים בכדי להבטי

 40%-30%-יית מרחבי מיגון במוסדות חינוך לאור המחסור האדיר )בהתאם להערכות יש לכבבנ
מהתלמידים והתלמידות מרחב מיגון אפקטיבי(. בעקבות הפנייה ומהלכים נוספים הפנייה אושרה. 
הקליניקה אף דרשה קביעת תכניות מדינתית מתוקצבת למיגון בתי הספר אך עד כה לא התקבל 

 מענה בעניין זה.

 סטודנטים מפונים ממעונותזכויות פנייה לרשויות להכרה ב 
על מנת להגן על זכויותיהם של סטודנטים שפונו בעקבות פנו למשרד ראש הממשלה הקליניקות 

בעיקר ממכללת —המלחמה ממעונות ביישובים תחת אש. על פי המצב החוקי הנוכחי, הסטודנטים
אינם זכאים למענקים וזכויות של תושבים באותם היישובים. הטעם לכך —ספיר ומכללת תל חי

הוא שרשם האוכלוסין אינו משנה כתובת מגורים של אדם בהתבסס על חוזה מגורים במעונות, 
טענתנו היא שבהסכם המענקים נקבע והזכאות במלחמה נקבעת על פי הרישום במרשם האוכלוסין. 

ען המעודכן במרשם האוכלוסין ללא אפשרות לבחינה חריגים, מנגנון הבוחן זכאות אך ורק לפי המ
ולכן הלכה למעשה מונע זכאות למענק מסטודנטים הגרים במעונות ביישובים מפונים. אין שוני בין 
קבוצת הסטודנטים הגרים במעונות לבין קבוצת כלל התושבים הגרים ביישוב מפונה, ובפרט אין 

עונות לבין קבוצת הסטודנטים הגרים בשכירות בשוק שוני בין קבוצת הסטודנטים הגרים במ
 אנו ממתינים לתשובה ובמידת הצורך נגיש עתירה לבית משפט. החופשי.

 פרויקט גישור ייחודי לקהילת האוניברסיטה 
לאור המתח הגובר בין יהודים לערבים בישראל, וחדירת מתחים אלו לרשתות החברתיות 

ליישוב סכסוכים בראש פרויקט "בניית הסכמות"  קההקליניהקשורות לאוניברסיטאות, עמדה 
הובילה מספר סדנאות יחד עם והפגישה בין סגל וסטודנטים,  הקליניקהבפקולטה למשפטים. 

על ידי הפקולטה למשפטים. בסדנאות שיתפו המשתתפים את  השנשכר פתנוס תחיצוני תמגשר
-ליחסי ערביםבנוגע נקודות המבט והתחושות שלהם בנושאים אקטואליים, ואת תקוותיהם 

יוזמה ייחודית זו הפכה  המשתתפים ניסחו אמנה לשיח פתוח ומוגן ובו הנחיות.יהודים בפקולטה. 
 הקליניקהאחרות באוניברסיטה ומחוצה לה. על ידי יחידות  מאומצתולדוגמא אשר כעת נחקרת 

 תמשיך לעבוד על בניית קהילה אחראית ומכילה עם תחילת הסמסטר.



 ייעוץ משפטי בנושאי חינוך למפונים 
ייעוץ משפטי למשפחות וקהילות בכל הנוגע לשירותי חינוך למשפחות שפונו מבתיהם, ולגבי הסדרי 

 אבטחה בבתי ספר באזורים מושפעים.

  ייפויי כוח 
 יחידניים. משפחה ישירה והורים עורף משפחתי י כוח ליחידים ללא יסיוע משפטי ביצירת ייפו

 סיוע וייעוץ משפטי למקרי אלימות כנגד נשים 
לצערנו, מצבי משבר לפעמים מחמירים מקרי אלימות במשפחה, ואנחנו מקבלים יותר פניות של 

צווי הרחקה והגנה. אנו מייצגים מספר מקרים מסוג נשים שזקוקות לסיוע משפטי וייצוג בקבלת 
 זה.

 המשך פעילות הקליניקות הסדירה 
כולל מתן להציע את שירותיהן השוטפים,  הקליניקותבנוסף לפרויקטים מיוחדים אלו, המשיכו 

 סיוע משפטי, ייצוג בבתי משפט, מתן שירותי גישור, ועוד. 

 

 

 

 

 


